证券代码：603269          证券简称：海鸥股份       公告编号：2024-047

江苏海鸥冷却塔股份有限公司

关于 2024 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏海鸥冷却塔股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 11 日

在上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）召开

了公司 2024 年第三季度业绩说明会。本次业绩说明会以网络互动方式召开，公

司针对 2024 年第三季度经营成果、财务状况与投资者进行互动交流和沟通，在

信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。现将相关情况公告如

下：

一、业绩说明会基本情况

2024 年 11 月 5 日，公司披露了《江苏海鸥冷却塔股份有限公司关于召开

2024 年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：2024-046）。本次业绩说明会

于 2024 年 11 月 11 日上午 10:00-11:00 以网络互动的形式在上海证券交易所上

证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）召开，公司副董事长、总

裁吴祝平先生，董事会秘书、财务总监刘立先生，独立董事徐文学先生、沈世娟

女士、别锋锋先生参加了本次说明会并就投资者关注的问题进行了回答。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

1.为何公司持续一年多的订单增长，迟迟换不来净利润的明显变化，会不会

是低价抢单，导致盈利能力被限制？

答：感谢您对公司的关注，公司根据行业发展趋势及自身业务发展需求，制

定了“内涵式发展+外延式拓张”的中长期发展规划，近年来公司业务稳步发展，

公司将继续争取以良好的业绩回馈投资者。公司产品为定制化产品，从某一时点

或某一阶段看，各项目的项目周期和盈利能力不均衡，从长远看，稳定持续盈利

能力不会改变。

2.资产负债表中其他综合收益三季报明显大幅增长，过去都是负值，今年增

加 2000 多万，是什么原因导致的变化，未来这部分收益是否会转回损益表？

答：感谢您对公司的关注，其他综合收益变动的主要原因为公司各境外子公

司外币报表汇率变动导致的折算差额。谢谢。

3.截至现在的订单情况怎么样，fm 认证进度如何？

答：感谢您对公司的关注，公司目前生产经营有序、正常。关于 FM 认证公

司已经完成燃烧测试工作，公司将继续按照既定的计划并结合测试所在国和测试

认证机构的要求，有序推进后续相关工作，目前进展顺利。谢谢。

4. 请问公司的 FM 认证进展为何如此缓慢，有确切的时间可以提供吗？

答：感谢您对公司的关注，关于 FM 认证公司已经完成燃烧测试工作，公司

将继续按照既定的计划并结合测试所在国和测试认证机构的要求，有序推进后续

相关工作，目前进展顺利。谢谢。

5.请问公司在三季度营业额大幅度增长的情况下，为何利润没有同步增长？

真的是如华源证券研报所说，受到所得税影响吗？

答：感谢您对公司的关注，影响第三季度利润主要原因有：合并报表时，公

司间内部交易销售确认标准不同导致的差异致所得税有所增加、本期部分结算项

目毛利有所下降和财务费用有所上升。谢谢。

6.当下国家正在鼓励上市公司并购重组，请问公司未来有考虑通过并购重组

的方式来为公司注入新的增长动力吗？

答：感谢您对公司的关注，公司会关注和研究国家相关政策，并积极通过多

种方式来为公司注入新的增长动力。谢谢。

7.海鸥今年对子公司（Truwater）进行增资，另外前两天，完成了对其工厂

进行 2.0 版升级，请介绍一下子工厂做了哪些升级，子公司未来的发展战略是怎

样的？

答：感谢您对公司的关注，公司将按照战略规划，稳步推进包括对各子公司

进行智能制造的相关改造。谢谢。

8.我有三个问题：公司是否是最快可在年底获取 FM 认证？第二，公司在数

据中心冷却塔，特别是液冷冷却塔未来的布局是怎么样的，特别是研发，产能，

项目储备等方面？第三，截止目前，在手订单？

答:感谢您对公司的关注，关于 FM 认证公司已经完成燃烧测试工作，公司

将继续按照既定的计划并结合测试所在国和测试认证机构的要求，有序推进后续

相关工作，目前进展顺利。公司已经成立专项小组，从事液冷冷却塔的研发及业

务拓展等相关工作。截至 2024 年 6 月 30 日公司持有在手订单总计 37.43 亿元。

谢谢。

9.请问公司有没有考虑过回购股份？

答：感谢您对公司的关注，公司目前暂无相关计划。谢谢。

10.这个折算差额是否已经计入损益表，这个是不是导致第三季度收入增长

利润下滑的主要原因？

答：感谢您对公司的关注，影响第三季度利润主要原因有：合并报表时，公

司间内部交易销售确认标准不同导致的差异致所得税有所增加、本期部分结算项

目毛利有所下降和财务费用有所上升。谢谢。

三、其他事项

本次业绩说明会的召开情况及主要内容，投资者可以通过上证路演中心

（https://roadshow.sseinfo.com/）查看。公司有关信息以公司在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

在此，公司对长期以来关心和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告。

江苏海鸥冷却塔股份有限公司

2024 年 11 月 12 日